prolatum castigare instituit, dicens, quod, licet etiam ponatur, errare Socinianos; nullo modo tamen tam atrox illis crimen, quale est, cuius insimulantur à Grotio, objici queat: quia ea de Christo sentiant, quæ si quis corde credat, ore confiteatur, eorumque vim factiu pro viri. li exprimere conetur, cum talium fore Sacre litera pronuncient. Quorum citat locum Rom X, 9. seq. & alia. Verū in vanum laborat Apostata. Affectata enim apud eum est ignorantia, quando non videt, quod in istis Script. dictis, quæ adducit, JESUS noster nō alio sensu Dominus dicatur, quam ut intelligatur esse à ^{ag} 9:10. 9:11. 1 Job. V, 20, æque ut Pater Joh. XVII, 3, qui cum Patre mundum ac omnia creaverit, Joh. I, 1. seq., & cui non minus ac illi à Seraphinis Jesai VI. honor & cultus soli DEO conveniens, Matth. IV, 10, exhibitus fuerit, ceu videre est Joh. XII, 41. 42.

§. IV. Et quis jure mirabitur, Socinianorum Religionem tanti à Christianâ veritate dissensus accusari posse, cum eam principio nisi fallacissimo & ad seducendum aptissimo, in solis discopositum sit. Sunt enim illi rationis, non rectæ, hoc est, in foro suo rerum naturalium manentis, sed corruptæ judiciumque sibi de rebus mysteriosis ac suprà captum suum positis, sumentis (quod est contrà monitum Pauli, 2. Corinth. X, 5, ubi rationem captivare, & Ephes. III, 20, ubi DEUM superabundanter facere posse super omnia, quæ petimus aut intelligimus, expressè pariter ac seriò inculcat cum sola Scriptura lumen sit, gressus nostros in vero tramite dirigens, 1 Petr. I, v. 19, 20, 21.) seqvaces. Evidem neq; pessimæ huic thesi fucum inducere speciosum negligunt versuti Socini Filii, quâ de re audire placet Equitem Polonum, Autorem Vindictarum pro Unitariorum in Poloniâ Religionis libertate, Biblioth. Anti-Trin. Sandii adjunctarum (qui est Stanislaus Lubieniecius Christoph. Filius, vid. ib. p. 166) p. 275, ubi de suis ait: ob diversam Scripturæ explicationem neminem damnant, altiora se non querunt, supra ea quæ scripta sunt, sapere non audent, & ea quæ omnem captum humanum excedunt, curiosa indagine violare nolunt. Verum si dematur fucus, nil nisi caderer remanebit pessimum. Nonne enim claram Scripturæ literam per fictas explications inverttere temerarii est, (quâ de abominatione temeritate prælaudatus egit B. Calovius In der Erdeßung P. I. c. 4.) & id negare, quod omnes vident, impudentis? Quid modo autem is mysteria divina indagatione suâ violare nolle dici

ci potest , qvi nihil ad literam in S. Scripturâ explicare vult , nisi
 qvod cum ratione suâ consentire statuit ? Protestatio sanè Socinia-
 norum facto est contraria ! Verum audiamus ulterius , quo-
 modo contrâ nos ob spretum ejusmodi rationis imperium homi-
 nes isti insurgant. Autor enim *Dissertationia Bibl. Frat. Polon.* præmis-
 sæ , (qvi est Sam. Przicovius , juxta *Sandii Bibl. p. 123.*) in hæc erum-
 pit verba : *absurdis & invicem pugnantibus sententiis referta sunt Ecclesiæ*
dogmata , quæ quia nobis notitias à naturâ infitas ipsamq; adeo rationem (sc.
corruptam & in terminis suis manere recusantem) è stirpe evellunt ,
fidei obcentu ingeruntur. *Qvod fieri utcunq; posset , si vim humana mentis su-*
perarent , non everterent. *Quid menti nostræ relinqueretur , si quo pretextu*
damnare timebit , quæ implicant contradictionem ? Et paulo post ad melio-
 rem excusationem addit : *Si quis est ex sacris oraculis locis , qvæ ejus fidem*
facere videatur , obscurus est. Meditanti mihi tantâ de re non potue-
 runt non hæc & similia in mentem venire : *Qvis unquam dixit ,*
 o perverse Socini sectator , contradictoria verè talia simul consiste-
 re posse ? sed nonne impium existimas , haud velle concedere ,
 DEUM omnipotentem plura posse , qvam misera hominum ratio
 hic valet comprehendere ? *Qvod si ad hominem rerum physica-*
rum ac mathematicarum peritum accedere placet , efficit sane ta-
lia , qvæ primo adspectu contradictoria & impossibila videntur. Certissimum est , hominem ordinarii roboris ne qvidem ingentis
 magnitudinis trabem propellere posse ; nihilominus tamen ve-
 terum Mathematicorum princeps Archimedes , ut Rex Hiero non
 dicam aliquot trabes , sed navem integrum solus propellere posset ,
 ut alia nunc præteream , effecit . *Qvod si ille ad homines imperi-*
tos , rudibus tantum instrumentis assuetos dixisset , ejusmodi si-
bimet nota esse instrumenta , qvorum ope solus navem posset lo-
co movere , annon credis eundem risum responsionis loco repor-
taturum ab illis fuisse , qvi talia dari posse nunquam nisi experti
credidissent ? An igitur mirum est , in DEO , qvi omnes creaturas
 infinitis modis supergreditur , qvidqvæ esse , qvod hominibus sibi
 relictis ac in spiritualibus rebus plane cœcis ac stultis , *1 Cor. II, 14,*
 absurdum videtur , qvodqve à regenitis , qvi hic tantum *ex pœnæ*
cognoscunt , 1 Cor. XIII, 9 , qvoad modum comprehendi nequit. Reservandum aliqvid est futuræ alterius seculi experientiæ , & vi-
 sioni DEI à facie ad faciem beatificæ , *1 Cor. XIII, 12.* Hic cogitan-
 dum